— 1 —

常 州 市 文 明 办
常 州 市 教 育 局
常 州 市 文 广 新 局

关于认真开展 2018年常州市争做
“非遗小传承人”网络知识竞赛的通知

各辖市（区）文明办、教育局（教育文体局、社会事业局）、文

广新（体）局，市教育局各直属学校：

今年 9 月以来，市文明办、教育局、文广新局在全市范围内

有序推进常州市争做“非遗小传承人”主题活动，根据活动办法，

近期进入网络知识竞赛环节。现将有关事项通知如下：

一、参与对象

全市中小学生（含中职）在校学生均可参加。

二、参与办法

（一）程序开放时间

2018 年 12 月 6 日至 2019 年 1 月 5 日期间，每周六、周日

小程序开放，开放日内每天可使用 30 分钟。（网络程序周一到周

— 2 —

五不开放，不能登录参与）；

（二）具体操作办法

1. 打开微信——进入“发现”页面——进入“小程序”页

面——搜索“常州非遗小传承人”并打开。首次进入小程序需同

意授权，并选择身份是家长还是学生，学生用户需要填写姓名、

班级、学校、联系方式；

2. 根据段位开始排位赛或邀请好友对战开始答题；

3. 查看排行榜，点击首页的排行榜进入，可查看微信好友

的排名与所有玩家的排名。

（详细办法及步骤见附件；竞赛题目参考资料可登陆常州文

明网首页进行查询）

（三）网络竞赛规则

1. 答题规则

※ 答题时间：每题 20 秒；

※ 每秒分差：4 分；

※ 最高分：90 分；

※ 最后一题得分：200 分；

※ 题目数量：每次 10 题；

※ 以网络知识竞赛得分为主要依据，选出 500 名优胜者分

批次参与线下非遗体验公益活动。

2. 排位赛规则：

— 3 —

段位名称 所需金币 奖励金币 关数

初来乍到 0 10 2

初有小成 30 60 4

优秀学生 100 300 5

三好学生 300 500 6

校刊红人 500 1000 7

非遗小传承人 800 1500 7

常 州 市 文 明 办 常 州 市 教 育 局

常州市文广新局

2018 年 12 月 4 日

— 4 —

附件

非遗答题小程序使用指南

1、如何进入非遗答题小程序：
 微信搜索“非遗小传承人”并打开

（已打开过小程序的用户，可通过微信首页下滑出现的最近使用过的小程序中打开。）

— 5 —

2、开始游戏:
 可选择段位开始排位赛或邀请好友对战开始答题。

 首次进入小程序需同意授权，并选择身份是家长还是学生，如果是学生要填写姓名、班级、

学校、联系方式。

3、游戏规则：
 选择对位开始答题对战。

 一次对战共有 10 道题，每题 20 秒。

 答题时间越短，得分越高。

 最后一题答对得分翻倍。

 对战胜利后会得一颗星，收集足够的星星后即可解锁下一段位。

— 6 —

4、查看排行榜中：

 点击首页的排行榜进入，可查看微信好友的排名与所有玩家的排名。